
 

 

 

 

  

Об итогах проведения XIX районного конкурса детского творчества 

«Пусть торжествуют музыка и жест», посвящѐнного  

Году Российского кино 

 

В целях выявления одаренных детей и создания условий для их творческого 

роста, повышения художественного уровня исполнительского мастерства, 

пропаганды детского творчества, в рамках празднования Года Российского кино на 

Ямале, согласно плану работы Департамента образования Администрации 

Тазовского района на 2016 год 13 марта 2016 года в актовом зале МБОУ Тазовская 

средняя общеобразовательная  школа состоялся традиционный районный конкурс 

детского творчества «Пусть торжествуют музыка и жест» (далее – конкурс). 

Организатором конкурса является МБОУ ДО «Тазовский районный Дом 

творчества». Конкурсная программа прошла на хорошем организационном уровне. 

В конкурсной программе принимали участие как коллективы, так и 

отдельные исполнители в возрасте от 5 до 17 лет из следующих образовательных 

организаций: МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа (руководители 

Таборовец Т.А., Нестеренко Л.Н.), МКОУ Тазовская школа-интернат среднего 

общего образования (руководитель – Решетарь Л.Ф.), МБОУ ДО «Газ-Салинский 

детско-юношеский центр» (руководители – Гаврюшина Т.С., Аджибатырова Э.А.), 

МБОУ ДО «Тазовский районный Дом творчества» (руководители – Саитова Л.Н., 

Салий А.И., Ставская Л.Р.), МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная 

школа (руководитель – Коновалова Е.А.), МКОУ Антипаютинская школа-интернат 

среднего общего образования (руководитель – Ярандайкина З.А.), МБУ 

«Молодежный центр» (руководитель – Городинский В.А.), МБДОУ детский сад 

«Теремок» (руководитель – Фомина И.К.), МБДОУ детский сад «Белый 

медвежонок» (руководитель – Вихорева О.В.), МБОУ ДОД Тазовская детская 

школа искусств (руководители – Подшивалова Р.В., Богданова Е.Ю.), МБУ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЗОВСКОГО  РАЙОНА 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

П Р И К А З 
13.03.2016 года                                                                                                            № 128 

 

                                                                   

                                                                    п. Тазовский 



«ЦСКУДУ Тазовского района» СП «Сельский Дом культуры села Газ-Сале» 

(руководители – Стрючкова Л. В., Афонасьева О.В.). 

Всего в конкурсе приняло участие 130 обучающихся. 

Конкурс проходил в двух номинациях: 

- вокал (соло, ансамбли, эстрада); 

- хореография (сольные и коллективные танцы). 

С 9 по11 марта 2016 года состоялись отборочные туры  на базе  МБОУ ТСОШ 

и  МБУ «ЦСКУДУ Тазовского района» СП «Сельский Дом культуры села Газ-

Сале». 

 По итогам отборочных туров в конкурсную программу вошли лучшие 

номера. 

 Выступления конкурсантов оценивались по следующим критериям: 

- вокальные данные; 

- исполнительское мастерство; 

- степень сложности; 

- соответствие репертуара возрасту; 

- сценическая культура; 

- костюм. 

Победители и призеры конкурса награждены дипломами и памятными 

статуэтками. 

На основании вышеизложенного и решения конкурсного жюри  

 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Утвердить список победителей и призеров конкурса согласно приложению 

№ 1. 

2. Руководителю МБОУ ДО «Тазовский районный Дом творчества» 

(Ворожцова Е.С.) рассмотреть возможность поощрения педагогов, ответственных 

за подготовку и проведение конкурса. 

3. Отделу дополнительного образования и воспитательной работы 

Департамента образования Администрации Тазовского района (Пахомова Н.П.) 

довести данный приказ до сведения руководителей образовательных организаций. 

4. Руководителям образовательных организаций рекомендовать поощрить 

педагогов, подготовивших победителей и призеров конкурса. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела 

дополнительного образования и воспитательной работы Департамента образования 

Администрации Тазовского района Н.П. Пахомову. 

 

 

 

Начальник Департамента образования 

Администрации Тазовского района                                                В.А. Куцуров 
  



Приложение №1 

         УТВЕРЖДЕНО 

                  приказом Департамента образования 

                                                                        Администрации Тазовского района 

                                                     от 13.03.2016 г. № 128  

 

Список 

победителей и призеров XIX районного конкурса детского творчества 

«Пусть торжествуют музыка и жест», посвящѐнного 

Году Российского кино 

 

 

Номинация «Вокал» 

Возрастная категория до 6 лет: 

I место 

- не присуждалось 

II место 

- Ельдецова Екатерина, 6 лет, воспитанница МБДОУ детский сад «Теремок», песня «Лесной 

олень», руководитель: Фомина Ирина Кимовна; 

- Волкова Елена, 6 лет, обучающаяся МБУ «ЦСКУДУ Тазовского района» СП «Сельский Дом 

культуры села Газ-Сале», песня «Жили у бабуси», руководитель: Стрючкова Лада Владиславовна; 

III место 

- вокальная группа «Мажорики», обучающиеся МБОУ ДО «Газ-Салинский детско-юношеский 

центр», песня «Ну где же ручки?», руководитель: Гаврюшина Татьяна Сергеевна. 

 

 

Возрастная категория 7-9 лет: 

I место 

Лызлова Алина, 7 лет, обучающаяся МБОУ ДОД Тазовская детская школа искусств, песня «О 

волшебном цветке», руководитель: Подшивалова Руслана Вагитовна.  

II место 

- Суворова Алина, 8 лет, обучающаяся МБОУ ДО «Тазовский районный Дом творчества», песня 

«Осьминожки», руководитель: Ставская Лариса Романовна. 

III место 

- Салиндер Екатерина, 7 лет, обучающаяся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего общего 

образования, песня «Песня о волшебниках», руководитель: Решетарь Лидия Федоровна; 

- Аджибатырова Медина, 7 лет, обучающаяся МБОУ ДО «Газ-Салинский детско-юношеский 

центр», песня «Друзья», руководитель: Гаврюшина Татьяна Сергеевна; 

- вокальная группа «Третьеклашка», обучающиеся МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа, песня «Па-па-па-папа», руководитель: Таборовец Татьяна 

Александровна. 

 

Возрастная категория 10-13 лет: 

I место 

- Кобзева Екатерина, 12 лет, обучающаяся МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа, 

песня «Старый рояль», руководитель: Нестеренко Людмила Николаевна; 

- Журбенко Юлия, 12 лет, обучающаяся МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа, 

песня «Мне бы прыгать и скакать», руководитель: Таборовец Татьяна Александровна;  

II место 

- Ядне Алиса, 13 лет, обучающаяся МКОУ Тазовская школа-интернат среднего общего 

образования, песня «Ты - человек», руководитель: Решетарь Лидия Федоровна; 



- Острикова Алина, 12 лет, обучающаяся МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа, 

песня «Давайте петь со мной», руководитель: Таборовец Татьяна Александровна; 

- Салиндер Наталья, 13 лет, обучающаяся МКОУ Антипаютинская школа-интернат среднего 

общего образования, песня «Назло ветрам», руководитель: Ярандайкина Зинаида Алексеевна; 

- вокальная группа «Акцент», обучающиеся МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная 

школа, песня «Колыбельная», руководитель: Коновалова Елена Анатольевна; 

III место 

- Мухамадиев Динар, 13 лет, обучающийся МБУ «ЦСКУДУ Тазовского района» СП «Сельский 

Дом культуры села Газ-Сале», песня «Острова», руководитель: Стрючкова Лада Владиславовна; 

- Дюмина Дарина, 13 лет, обучающаяся МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная 

школа, песня «Колыбельная медведицы», руководитель: Коновалова Елена Анатольевна; 

- вокальная группа «Караоке», обучающиеся МБУ «ЦСКУДУ Тазовского района» СП «Сельский 

Дом культуры села Газ-Сале», песня «Любимый папа», руководитель: Стрючкова Лада 

Владиславовна; 

- вокальная группа, обучающиеся МБОУ ДО «Газ-Салинский детско-юношеский центр», песня 

«Горница-узорница», руководитель: Гаврюшина Татьяна Сергеевна. 

 

Возрастная категория 14-17 лет: 

I место 

- Решетарь Анна, 17 лет, обучающаяся МБУ «Молодежный центр», песня «Обернись», 

руководитель: Городинский Владимир Адасьевич; 

II место 

- Ядне Тимофей, 16 лет, обучающийся МБУ «ЦСКУДУ Тазовского района» СП «Сельский Дом 

культуры села Газ-Сале», песня «Суляко», руководитель: Стрючкова Лада Владиславовна; 

- Беловолова Ангелина, 17 лет, обучающаяся МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная 

школа, песня «Старый рояль», руководитель: Нестеренко Людмила Николаевна; 

III место 

- Лапсуй Дамир, 17 лет, обучающийся МКОУ Антипаютинская школа-интернат среднего общего 

образования, песня «Назло ветрам», руководитель: Ярандайкина Зинаида Алексеевна. 

 

Номинация «Хореография» 

Возрастная категория до 6 лет: 

I место 

- танцевальная группа МБДОУ детский сад «Белый медвежонок», танец «Калинка», 

руководитель: Вихорева Ольга Вячеславовна; 

II место 

- не присуждалось 

III место 

- не присуждалось 

 

Возрастная категория 7-9 лет: 

I место 

- детский хореографический коллектив «Калейдоскоп», обучающиеся МБУ «ЦСКУДУ 

Тазовского района» СП «Сельский Дом культуры села Газ-Сале», танец «Всем на свете нужен 

дом», руководитель: Афонасьева Оксана Васильевна; 

II место 

- не присуждалось; 

III место 

- танцевальный коллектив «Кристаллики Ямала», обучающиеся МБОУ ДО «Тазовский районный 

Дом творчества», танец «Бабочки», руководитель: Салий Алина Игоревна. 

Возрастная категория 10-13 лет: 



I место 

- Иванова Полина, 11 лет, обучающаяся МБОУ ДОД Тазовская детская школа искусств, танец 

«Чувашская короткая», руководитель: Богданова Елена Юрьевна. 

II место 

- хореографический коллектив «Пульс», обучающиеся МБОУ ДО «Газ-Салинский детско-

юношеский центр», танец «Вальс», руководитель: Аджибатырова Эльмира Алавдиновна; 

III место 

- не присуждалось. 

 

Возрастная категория 14-17 лет: 

I место 

- танцевальный коллектив «Эйфория», обучающиеся МБОУ ДО «Тазовский районный Дом 

творчества», танец «Зимний бал», руководитель: Салий Алина Игоревна. 

II место 

- не присуждалось; 

III место 

- не присуждалось. 

 


